
Nr. 8332
20 maart

2024

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

13 maart 2024, nr. 2024-0000066882, houdende wijziging van het 

Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit directie Analyse, Programmering 

en Strategie 2017

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op de artikelen 5, onderdeel k, en 12 van het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit 
inspecteur-generaal SZW 2017;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit directie Analyse, Programmering en Strategie 2017 
wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2, eerste lid, onderdeel d, komt te luiden:

d. de afdeling HH, waarbinnen meerdere teams zijn ingericht;

B

In artikel 4, onderdeel k, wordt ‘IG-team’ vervangen door ‘Directieteam’.

C

In artikel 5, onderdeel c, wordt ‘IG-team’ vervangen door ‘Directieteam’.

D

Aan artikel 5 wordt onder wijziging van de punt in een puntkomma achter onderdeel h een nieuw 
onderdeel toegevoegd, luidende:

i. het tot stand brengen en onderhouden van convenanten en samenwerkingsovereenkomsten.

E

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel f, vervalt ‘in het systeem DIWI (Digitaal Werken bij de Inspectie) en in de Recherche-
werkwijzer in de zogenaamde ‘rode omgeving’’.

2. Onderdeel h, komt te luiden:

h. het leveren van juridische bijstand bij het tot stand brengen en onderhouden van convenanten 
en samenwerkingsovereenkomsten.

F

In artikel 11, onderdeel a, wordt ‘IG-team’ vervangen door ‘Directieteam’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van de Staatscourant waarin 
deze wordt geplaatst.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 8332 20 maart 2024



Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 13 maart 2024

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
F. Diepstraten
directeur Analyse, Programmering en Strategie

2 Staatscourant 2024 nr. 8332 20 maart 2024



TOELICHTING 

De leiding van de Nederlandse Arbeidsinspectie berust bij de inspecteur-generaal en de directeuren 
van de verschillende directies van de Nederlandse Arbeidsinspectie. Tezamen vormen zij het IG-team. 
Vanwege de herkenbaarheid voor externe partijen is besloten om de naam IG-team te wijzigen in 
Directieteam.

Met dit besluit wordt de naamswijziging vastgelegd in het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit 
directie Analyse, Programmering en Strategie 2017.

Daarnaast is de indeling van de afdeling HH gewijzigd. Met dit besluit wordt deze wijziging vastgelegd.

Tot slot wordt met dit besluit een verduidelijking aangebracht ten aanzien van de verantwoordelijkhe-
den van de afdelingen BO en HH met betrekking tot convenanten en samenwerkingsovereenkomsten.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
F. Diepstraten
directeur Analyse, Programmering en Strategie

3 Staatscourant 2024 nr. 8332 20 maart 2024


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 13 maart 2024, nr. 2024-0000066882, houdende wijziging van het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit directie Analyse, Programmering en Strategie 2017
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


